<sup>1</sup> I.e. *Petroselinum*; cf. Earle, E. P. N., p. 43, *Closera*, *alisaundre*, *wilde percil*.      <sup>2</sup> Earle,  
E. P. N., p. 73, *Cyclaminos*, *eorthoppel*; cf. also pp. 11, 78.      <sup>3</sup> Pers. Satt. ii. 42.      <sup>4</sup> *Sausages*.

<sup>5</sup> μάλαγμα, it occurs twice in Professor Earle's lists.      <sup>6</sup> Marjoram.      <sup>7</sup> Its Italian name  
according to Fuchs, H. S., p. 733, *Sansucco Persa*. *Sambucus* (*elder*) and σάρψυχον (*marjoram*)  
are constantly confused; cf. Earle, E. P. N., pp. 9, 33, 82.      <sup>8</sup> Earle, E. P. N., p. 26, *Artimisia*,  
*mug-wyrt*, *merherbarum*; cf. also p. 13.      <sup>9</sup> *Malvaviscus*; *malva* and *hibiscus*.      <sup>10</sup> Earle,  
E. P. N., p. 44, *Mater silva*, *chev[r]efoil*, *wudebinde*; cf. Fuchs, H. S., p. 710.      <sup>11</sup> πράσιον.

<sup>12</sup> Earle, E. P. N., p. 36, *Malva crispa*.      <sup>13</sup> Mace; *nux muscata* is the nutmeg.      <sup>14</sup> Earle,  
E. P. N., p. 13, *Malletina*, *mede-wyrt*; cf. also pp. 43, 78, and 80.      <sup>15</sup> Earle, E. P. N., p. 53,

- C** **Mellieratum** idem est quod mulsa,  
**C** sed quidam mellicratum exponunt  
 pro melle et vino, quod craton  
 interpretatur vinum.
- C** **Menta aquatica**, an. horsment.
- C** **Mellilotum**, trifolium aquaticum  
 idem. Similis est sulfuratae in  
 foliis sed melius redolet, facit  
 autem vaginas semine plenas,  
 cuius semen dicitur corona regia.
- C** **Men**, peucedanum, feniculus porcinus, idem sunt. Herba est similis feniculo sed tortuosa.
- C** **Men**, i. anetum agreste.
- C** **Mentula**, an. gollan, apium emoroidarum idem.
- C** **Meri** sive **ysofagus** est via cibi in collo.
- C** **Melancium**<sup>1</sup>, nigella idem.
- C** **Millefolium** dicitur supercilium Venneris.
- C** **Millefolium minus**, ambrosia quæ satis est odorifera.
- C** **Micha** dicitur medulla ossium sponsilium.
- C** **Mirix** } idem, bruer<sup>2</sup> heath, sive  
**C** **Mirica** } genesta.
- C** **Mirmix**<sup>3</sup>, sive **mirmicia**, formica.
- C** **Mirmicoleon**, i. leo formicarum.
- C** **Mirtus** sive **mirta** frutex est.
- C** **Mirtillus** autem semen mirti est, an. bloberi secundum quosdam, et a
- mirto sive mirtillo vinum et olivum mirtinum.
- C** **Mirath** est quidam paniculus sicut pinguedo subtilis extensa circa intestina ad modum cujusdam rethis.
- C** **Milvago**, garofila agrestis, asara baccara idem sunt.
- C** **Milium solis**, palma Christi, gromil idem.
- C** **Medo**<sup>4</sup> vel **medus**, quasi melos dicitur, et est potus confectus ex melle et aqua et optime decoctus.
- C** **Morella**<sup>5</sup> sive **maurella**, solatrum, uva lupina, strignum idem sunt.
- C** **Morellæ** species quædam dicitur solatrum mortale, cuius flos est niger et fructus rubeus. Est et aliud solatrum ventaticum.
- C** **Mor**, i. mirra.
- C** **Morfea** est cutis fœdacio maculosa.
- C** **Morbilli** et **variolæ** sunt quædam apostemata sicut pustulæ parvæ supra totam cutim.
- C** **Mora rubi**, blakeberien.
- C** **Modius** est mensura librarum ix.
- C** **Museus**, nomen est equivocum ad idem, aromaticum et ad illam lagninem quæ vestit arbores et similiter vestit lapides torrentes.
- C** **Musteleon**, i. olivum mustelinum a musto dictum.
- C** **Murion**<sup>6</sup>, auricula muris idem.
- C** **Muche**, i. bdellium.

<sup>1</sup> μελάνθιον.  
 brogus, hæð.

<sup>2</sup> Cf. Fr. bruyère, quasi brogaria; see Earle, E. P. N., p. 18, *Marica, vel*

<sup>3</sup> μύρμηξ.

<sup>4</sup> Mead.

Neckam, De Laud. Div. Sap., vii. 271; with uva lupina cf. Earle, E. P. N., p. 83, *Walufia*, electre; also p. 14, *Strumus, vel uva lupina*, niht-scada; and p. 51, *Hoc strigillum*, morelle. Strignum is στριγίλλων.

<sup>5</sup> Contrahit a Mauro nomen maurella,'

<sup>6</sup> Cf. *Muruns*, Earle, E. P. N., p. 33, also p. 46.

¶ **Murca**<sup>1</sup> est fæx olei inferior et est  
inutilis.

**Mulsa** est potus factus ex viii parti-  
bus aquæ et nona mellis despu-

mati, et coquitur ad consumptio-  
nem tertiae partis.

¶ **Mummia** quiddam est quod inveni-  
tur in sepulcris Babiloniorum<sup>2</sup>.

¶ **Musteolum** est quoddam oleum de  
musco et aliis speciebus aromati-  
cis factum.

**Nasturcium**, tam herba quam  
semen.

¶ **Nasturci** duplex est maneries, est  
enim nasturcium aquaticum et est

¶ **ortolanum**, sed quando simpliciter

¶ **ortolanum** intelligitur, aquaticum  
vero dicitur cresso ovis, senacio  
ovis.

¶ **Napi silvestris**, i. rapistri.

¶ **Napi**, i. semen sinapis.

¶ **Nape** vel **Napia**, semen sinapis.

¶ **Napta**<sup>3</sup>, petroleum rubei coloris.

¶ **Nardileon** est olivum de spica  
nardi.

¶ **Nardus celtica**, i. spica celtica.

¶ **Nardostachium**<sup>4</sup>, spica nardi idem.

¶ **Narconticum medicamen**, i. stu-  
poriferum.

¶ **Nascale equivocum** est ad pessarium  
et ad suppositorium.

¶ **Nasale** instrumentum injectorium  
dicitur.

¶ **Nausea** est voluntas evomendi sine  
effectu.

¶ **Nenufar** est flos ungulæ caballinæ  
aquaticæ, vel est lilyum quod cres-  
cit in aquis et habet folia lata  
supernatantia aquam.

¶ **Nefresis** renum est dolor, sive lum-  
borum. Inde nefretici.

¶ **Nepta** est herba de qua impregnantur  
catti<sup>5</sup>.

¶ **Nepita** dicitur calamentum minus.

¶ **Nera** arbor est quæ fert cerasa nigra.

¶ **Nitrum** lapis est albus et salsus.

¶ **Nigella**<sup>6</sup>, i. zizannia, cockle.

¶ **Noctilopa**<sup>7</sup> est passio in qua debili-  
tatur visus a vespera in antia.

¶ **Noli me tangere** est apostema  
venenosum faciei.

<sup>1</sup> See Amurca. <sup>2</sup> Babiloniorum here seems to mean Egyptians. In the body of the MS. f. 259, rev. we read, 'Mummia est quedam species que in sepulcris mortuorum reperitur. Solebant enim antiqui corpora mortuorum balsamo vel mirra condire ad conservacionem corporum a corruptione, et apud paganos adhuc ita fit præcipue circa Babilonium, ubi est copia multa balsami, et hoc faciunt maxime circa cerebrum et spinam, unde sanguis ad cerebrum calore balsami trahitur et excoquitur. Similiter cerebrum aduritur et desiccatur et in mummiam transmutatur. Similiter circa spinam mummia invenitur. Est autem eligenda que nigra est et lucida et solida et fetida. Subalbida quidem et obscura et non fetida et que facile pulverizatur abjicienda est. Mummia calida est et sicca in secundo gradu. Et habet virtutem constringendi, unde valet contra fluxum sanguinis narium et contra vomitum sanguineum et etiam contra dissinteriam et ad multa alia.'